

ที่. IFS 061/2562

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 3/2562
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ

บริษัท อินฟราเซท จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอนำส่งคำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการ สำหรับ ไตรมาส 3 ปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 รายละเอียดดังนี้

ผลการดำเนินงาน

ภาพรวมผลการดำเนินงาน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2562 บริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 279.37 ล้านบาท และ 427.85 ล้านบาท ตามลำดับ โดยรายได้หลักของบริษัทฯ มาจากรายได้จากธุรกิจก่อสร้างศูนย์ข้อมูลและระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ รองลงมาเป็นรายได้จากธุรกิจโครงสร้างพื้นฐานและโครงข่ายโทรคมนาคม โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 22.19 และร้อยละ 20.56 ตามลำดับ การเพิ่มขึ้นของรายได้ในไตรมาส 3/2562 เทียบกับไตรมาสเดียวกันปีก่อน เกิดจากการเร่งส่งมอบงานโครงการต่างๆ เช่น USO (Phase 2) โครงการก่อสร้างอาคารสถานีเคเบิลใต้น้ำ และโครงการปรับปรุงและขยายพื้นที่ CAT-IDC ประกอบกับการเริ่มรับรู้รายได้ MA USO (Phase 1)

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 10.07 ล้านบาท และ 25.68 ล้านบาท ตามลำดับ ค่าใช้จ่ายดังกล่าวเพิ่มขึ้นในแต่ละงวดตามการเพิ่มขึ้นของจำนวนพนักงานเพื่อสนับสนุนการเติบโตของธุรกิจ โดยบริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 44.77 ล้านบาท และ 50.29 ล้านบาท ตามลำดับ

ธุรกิจก่อสร้างศูนย์ข้อมูลและระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจก่อสร้างศูนย์ข้อมูลและระบบเทคโนโลยีสารสนเทศจำนวน 180.95 ล้านบาท และ 379.14 ล้านบาท ตามลำดับ มีผลกำไรขั้นต้นจำนวน 30.02 ล้านบาท และ 89.75 ล้านบาท ในปี 2562 บริษัทฯ มีรายได้และผลกำไรขั้นต้นจากธุรกิจดังกล่าวเพิ่มขึ้น ซึ่งส่วนใหญ่มาจากงานก่อสร้างศูนย์ข้อมูล และงานก่อสร้างโครงการ USO (Phase 2) ซึ่งส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นสูงขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2561

ธุรกิจโครงสร้างพื้นฐานและโครงข่ายโทรคมนาคม

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจโครงสร้างพื้นฐาน และโครงข่ายโทรคมนาคมจำนวน 92.15 ล้านบาท และ 30.80 ล้านบาท ตามลำดับ มีผลกำไรขั้นต้นจำนวน 41.64 ล้านบาท และ 9.23 ล้านบาท ตามลำดับ บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจดังกล่าวลดลง เนื่องจากในไตรมาส 3/2561 มีการส่งมอบงานในส่วนของงานติดตั้งเสาส่งสัญญาณ และระบบโครงข่ายสายตามเงื่อนไขสัญญาค่อนข้างมาก

ธุรกิจงานซ่อมบำรุงและบริการ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจงานซ่อมบำรุงและบริการจำนวน 0.85 ล้านบาท และ 16.92 ล้านบาท ตามลำดับ รายได้จากธุรกิจงานซ่อมบำรุงและบริการแบ่งออกเป็น 2 ประเภทหลักคือ รายได้จากทำให้บริการ

บำรุงรักษาแบบ Preventive Maintenance (PM) และรายได้จากการให้บริการบำรุงรักษาแบบ Corrective Maintenance (CM) โดยในไตรมาส 3/2562 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจดังกล่าวเพิ่มขึ้น เนื่องจากการเริ่มรับรู้รายได้งานบำรุงรักษาอุปกรณ์โครงการ USO (Phase 1) ซึ่งมีระยะเวลาตามสัญญา 5 ปี

รายได้อื่น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2562 บริษัทฯ มีรายได้อื่นจำนวน 5.42 ล้านบาท และ 0.99 ล้านบาท ตามลำดับ รายได้ส่วนใหญ่มาจากดอกเบี้ยรับจากเงินฝากธนาคาร อย่างไรก็ตาม รายได้อื่นในไตรมาส 3/2561 เกิดจากกำไรจากการโอนสิทธิในสัญญาจะซื้อจะขายที่ดินจำนวน 5.34 ล้านบาท

ต้นทุนค่าใช้จ่ายพนักงาน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2562 บริษัทฯ มีต้นทุนค่าใช้จ่ายพนักงานจำนวน 10.35 ล้านบาท และ 15.46 ล้านบาท ตามลำดับ ต้นทุนดังกล่าวประกอบด้วย เงินเดือน โบนัส สวัสดิการอื่นๆ และค่าแรงจูงใจของพนักงานฝ่ายบริหารโครงการและบริการ ต้นทุนดังกล่าวเพิ่มขึ้นตามจำนวนพนักงานที่เพิ่มขึ้น โดยในไตรมาส 3/2562 บริษัทฯ มีพนักงานฝ่ายบริหารโครงการและบริการจำนวน 107 คน เพิ่มขึ้นจากปีก่อนซึ่งมีจำนวน 65 คน

ค่าใช้จ่ายในการขาย

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2562 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายจำนวน 0.99 ล้านบาท และ 2.80 ล้านบาท ตามลำดับ ค่าใช้จ่ายในการขายของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นเนื่องจากจำนวนพนักงานขายและการตลาดที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้ค่าตอบแทนพนักงานขายและค่าคอมมิชชั่นเพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2562 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 9.08 ล้านบาท และ 22.88 ล้านบาท ตามลำดับ มีรายการหลักคือ ค่าตอบแทนพนักงานฝ่ายบริหาร ได้แก่ เงินเดือน โบนัส และสวัสดิการอื่นๆ รายการดังกล่าวเพิ่มขึ้นตามจำนวนพนักงานที่เพิ่มขึ้น นอกจากนี้ ในปี 2562 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารที่เพิ่มขึ้นจากปี 2561 ได้แก่ ค่าบำเหน็จกรรมการบริหาร ค่าเช่าสำนักงานสาขา และค่าเสื่อมราคาอาคารสำนักงานแห่งใหม่ เป็นต้น

กำไรสุทธิ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2562 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 44.77 ล้านบาท และ 50.29 ล้านบาท ตามลำดับ หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 16.03 และร้อยละ 11.75 ตามลำดับ กำไรสุทธิของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นตามรายได้ที่รับรู้เพิ่มขึ้นในแต่ละงวด บริษัทฯ มีอัตรากำไรสุทธิลดลงจากปี 2561 เหตุผลหลักมาจากค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารที่เพิ่มขึ้นจากจำนวนพนักงานที่เพิ่มขึ้น เพื่อสนับสนุนการเติบโตของธุรกิจ

จึงขอเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....
(นายศักดิ์บวร พุกกะณะสุต)

กรรมการผู้จัดการ